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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

總 說 明 

中華民國 108 年度 

壹、概況 

一、設立依據 

本會以規劃、協調、推動雲林縣(以下簡稱本縣)社會教育及各項藝

文活動，響應政府推行文化建設，提昇縣民文化水準為宗旨。 

二、設立目的 

本會之目的事業如下列： 

(一) 獎助高水準藝文活動。 

(二) 辦理社會教育活動。 

(三) 舉辦國際性、全國(省)性及地方性文化活動。 

(四) 發行或補助出版有關文化著作書刊。 

(五) 其他與文化活動有關之事項。 

三、組織概況 

董事會：設董事十五人分為： 

(一) 當然董事：由本縣縣長(或代理人)、雲林縣政府教育處長、社

會處長、新聞處長、文化觀光處長(或代理人)等五

人擔任。 

(二) 選(聘)任董事：由董事長就下列人員選聘之： 

(1)基金捐助人或捐贈機關代表。 

(2)有關機構代表。 
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(3)有關文化團體代表。 

(4)推展文化活動熱心人士。 

(三) 董事會之職權： 

(1)本會之基金管理與運用。 

(2)核定本會年度之工作計畫及預、決算。 

(3)有關本會目的事業之推動及達成。 

(4)本會工作人員之編制、任免。 

(5)本會章程、辦法之制定和修正。 

    

   ◎組織系統圖 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

貳、年度工作計畫或方針之執行結果 

本會在設立成立目的下，辦理獎助高水準國際性、地方性藝文活動

董事長代表 

執行長 

秘書 

董事會、議會監督 

藝推組 圖書組 文資組 表藝組 展藝組  觀銷組 

 



 
- 3 - 

及相關文化社會教育等活動，並發行或補助出版相關文化著作書刊

及影像，長期推動文化發展及培養藝術欣賞人口，讓本縣藝文水準

提升。 

 

一、 舉辦國際性、全國(省)性及地方性文化活動： 

     本會與財團法人豐泰文教基金會、雲林縣政府共同主辦精緻文藝活    

     動，邀請阮劇團、財團法人廣藝基金會、故事工場文創股份有限公   

     司、弦外之音團、大開劇團，及藝術下鄉活動—邀請唐美雲歌仔戲 

     團演出，使偏鄉也能有國際水準的藝術饗宴，讓藝術深入群眾，對 

     推廣與展現藝術文化有很大成效。 

          

二、 公關、媒體業務及出版品編印、宣導設計： 

     108 年無印製出版品但與財團法人豐泰文教基金會、雲林縣政府共 

     同主辦微冊角落-整個雲林縣都是你的圖書館活動，結合本縣鄉鎮 

     特色店家做閱讀推廣，同時在虎尾「雲林記憶 Cool」辦理兒童文 

     學創作營，績效受到廣大縣民喜愛，也提升本會知名度，爾後如 

     勸募更多捐助經費時，將能編印更多優質出版品讓縣民閱讀，對提 

     昇本會藝文形象及能見度有其助益。 

 

三、 補助國內外地方文藝團體活動及補助地方機關、學校、社團： 

     補助社團法人雲林縣社會關懷協會辦理「愛與分享-108 年度雲林縣 

     國民中小學奮學獎助學金慈善公益活動」。 
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二、收支餘絀實況 

 

1.上年度決算數(107 年度) 

  收入：    345,206 元 

  支出：    337,742 元 

  餘絀：      7,464 元 

 

2.本年度預算數 

  收入：  2,340,000 元 

  支出：  2,340,000 元 

  餘絀：          0 元 

 

3.本年度決算數 

  收入：    345,304 元 

  支出：    221,353 元 

  餘絀：    123,951 元 
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三、現金流量實況 

 

1.本年度預算數 

(1) 業務活動之現金流量：          0 元 

(2) 期末現金及約當現金：119,203,000 元 

 

2.本年度決算數 

(1) 業務活動之現金流量：    174,131 元 

(2) 期末現金及約當現金：109,862,877 元 

 

 

四、淨值變動實況 

 

1.上年度：           109,688,746 元 

2.本年度增加：           123,951 元 

3.本年度減少：                 0 元 

4.截至本年度止餘額： 109,812,697 元 
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五、資產負債實況 

 

1.本年度決算數： 

(1) 資產合計：      109,862,877 元 

(2) 負債合計：           50,180 元 

(3) 淨值合計：      109,812,697 元 

(4) 負債及淨值合計：109,862,877 元 

 

2.上年度決算數： 

(1) 資產合計：      109,688,746 元 

(2) 負債合計：                0 元 

(3) 淨值合計：      109,688,746 元 

(4) 負債及淨值合計：109,688,746 元 

 

 

六、其他 

 

1.無，固定資產投資 

2.無，轉投資 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

收支餘絀決算表  
中華民國 108 年度               單位：新台幣元 

上年度決算數 科    目 本年度預算

數 

(1) 

本年度決算數 

(2) 

比較增減(-) 

金額 

(3)=(2)-(1) 

% 

(4)=(3)/(1)*100 

345,206 

        0 

  345,206 

         

 

 

 

 

 

 

  

 

  337,742 

   50,000 

  191,200 

   93,106 

    3,436 

        0 

        0 

        0 

        0 

 

 

 

 

 

     7,464 

收入總額 

  捐助收入 

  利息收入 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

支出總額 

  人事費 

  藝文活動費 

  辦公費 

  郵電費 

  旅運費 

  特別費 

  保險費  

  退休金 

 

 

 

 

 

本期餘絀 

2,340,000 

2,000,000 

  340,000 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

2,340,000 

   64,000 

2,012,000 

  120,000 

   18,000 

   26,000 

  100,000 

        0 

        0 

 

 

 

 

 

        0 

  345,304 

        0 

  345,304 

         

 

 

 

 

 

 

  

 

 221,353 

   35,000 

   97,000 

   85,926 

    3,427 

        0 

        0 

        0 

        0 

 

 

 

 

 

   123,951 

(1,994,696) 

(2,000,000) 

    5,304 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

(2,118,647) 

   (29,000) 

(1,915,000) 

   (34,074) 

   (14,573) 

   (26,000) 

  (100,000) 

        0 

        0 

 

 

 

 

 

 123,951 

 (85.24) 

(100.00) 

  1.56 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

  (90.54) 

  (45.31) 

  (95.18) 

  (28.40) 

  (80.96) 

 (100.00) 

 (100.00) 

   0.00 

   0.00 

 

 

 

 

 

   100.00 

填表說明：1.本表「科目」依預算編列方式表達。 

2.表列百分比應列至百分比之小數點後兩位數。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

現金流量決算表  
中華民國 108 年度               單位：新台幣元 

項    目 

本 年 度  

預 算 數  

(1) 

本 年 度  

決 算 數  

(2) 

比較增減(-) 

金額 

(3)=(2)-(1) 

% 

(4)=(3)/(1)*100 

業務活動之現金流量 

  本期餘絀 

  調整非現金項目 

  … 

        流動資產淨減(淨增) 

        流動負債淨增(淨減) 

 

    業務活動之淨現金流入(流出一) 

投資活動之現金流量 

  … 

 

    投資活動之淨現金流入(流入一) 

融資活動之現金流量 

  … 

 

    融資活動之淨現金流入(流出一) 

 

現金及約當現金之淨增(淨減一) 

期初現金及約當現金 

期末現金及約當現金 

 

 

          0 

 

 

          0 

          0 

 

          0 

 

 

 

          0 

 

 

 

          0 

 

          0 

119,203,000 

119,203,000 

 

 

 123,951 

 

 

        0 

   50,180 

 

   174,131 

 

 

 

         0 

  

 

 

          0 

 

     174,131 

109,688,746 

109,862,877 

 

 

 

 

 

 

   123,951 

 

 

     0     

50,180 

 

  174,131 

 

 

 

           0 

 

 

 

          0 

 

    174,131 

  (9,514,254) 

  (9,340,123) 

 

 100.00 

 

 

   0.00 

 100.00 

 

 100.00 

 

 

    

      0 

 

 

 

      0 

 

 100.00          

(8.71) 

 (7.84) 

填表說明：1.本表「科目」依預算編列方式表達。 

2.本表係採現金及約當現金基礎，包括現金及自投資日起 3個月內到期或清償之債權證券

等。 

3.基於充分揭露原則之考量，應於附註說明不影響現金流量之投資及融資活動。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

淨值變動表  
中華民國 108 年度               單位：新台幣元 

 

科    目 

 

上年度餘額 
本 年 度  

截至本年度止餘額 說明 

增加 減少 

基金 

  創立基金 

  … 

 

 

 

公積 

  捐贈公積 

  … 

 

 

 

餘絀 

  累積餘絀 

 

  本期賸餘(短絀) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

合    計 

 

 

 

 

108,300,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,388,746 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

109,688,746 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 123,951 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

123,951 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    108,300,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      1,388,746 

 

        123,951 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     109,812,697 

 

填表說明：1.本表「科目」依預算編列方式表達。 

2.本年度各淨值科目如有增減變動情形，應於說明欄分別說明增減原因。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

資產負債表  
中華民國 108 年度           單位：新台幣元 

科    目 

本 年 度  

決 算 數  

(1) 

上 年 度  

決 算 數  

(2) 

比較增減(-) 

金額 

(3)=(2)-(1) 

% 

(4)=(3)/(1)*100 

    資    產 

現金 

銀行存款 

其他應收款 

 

 

 

 

  資 產 合 計 

 

 

     負    債 

應付費用 

 

 

  負 債 合 計 

 

    淨       值 

基金 

期初累積餘絀 

本期餘絀 

  

 淨 值 合 計 

 負債及淨值合計 

 

      6,220 

109,856,657 

          0 

           

           

           

 

109,862,877 

 

 

 

     50,180 

 

 

     50,180 

 

 

108,300,000 

  1,388,746 

    123,951         

 

109,812,697 

109,862,877 

 

      6,223 

109,682,523 

          0 

           

           

           

 

109,688,746 

 

 

 

         0 

 

 

         0 

 

 

108,300,000 

  1,381,282 

      7,464         

 

109,688,746 

109,688,746 

 

 

 

       3 

 (174,134) 

       0 

       

       

       

 

 (174,131) 

 

 

 

  (50,180) 

 

 

  (50,180) 

 

 

       0 

   (7,464) 

 (116,487) 

 

 (123,951) 

(174,131) 

 

0.05 

  (0.16) 

  0.00 

 

 

 

 

(0.16) 

 

 

 

(100.00) 

 

 

(100.00) 

 

 

0.00 

(0.54) 

(93.98) 

 

(0.11) 

(0.16) 

填表說明：1.本表「科目」依預算編列方式表達。 

2.表列百分比應列至百分比之小數點後兩位數。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

收入明細表  
中華民國 108 年度             單位：新台幣元 

科    目 

本 年 度  

預 算 數  

(1) 

本 年 度  

決 算 數  

(2) 

比較增減(-)  

說 明 金額 

(3)=(2)-(1) 

% 

(4)=(3)/(1)*100 

     

  捐助收入 

 

 

 

 

  利息收入 

 

 

 

 

  其他收入 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  合    計 

  

 

 

2,000,000 

 

 

 

 

  340,000 

 

 

 

 

        0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,340,000 

          

0 

 

 

 

 

  345,304 

 

 

 

 

        0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  345,304 

 

 

 

(2,000,000) 

 

 

 

 

    5,304 

 

 

 

 

        0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(1,994,696) 

 

 (100.00) 

 

 

 

 

    1.56 

 

 

 

 

     0.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  (85.24) 

 

 

目標民間團 

體、企業之捐

助。 

 

 

基金定存之

利息收入。 

填表說明：1.本表「科目」依預算編列方式表達。 

          2.比較增減百分比超過 10%以上者，應於說明欄說明增減原因。 

3.表列百分比應列至百分比之小數點後兩位數。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

支出明細表  
中華民國 108 年度             單位：新台幣元 

科    目 

本 年 度  

預 算 數  

(1) 

本 年 度  

決 算 數  

(2) 

比較增減(-)  

說 明 金額 

(3)=(2)-(1) 

% 

(4)=(3)/(1)*100 

     

  人事費 

 

 

 

藝文活動費 

 

 

辦公費 

   

 

 

  旅運費 

 

 

  郵電費 

 

 

 

  特別費 

 

 

  保險費 

 

  退休金 

 

  合    計 

 

   64,000 

  

 

 

2,012,000 

   

 

120,000 

   

 

 

  26,000 

    

 

  18,000 

   

 

 

  100,000 

       

 

        0 

       

        0 

 

2,340,000 

 

 

  35,000 

   

 

 

   97,000 

   

 

   85,926 

     

 

 

       0 

 

 

   3,427 

         

        

 

        0 

         

 

        0 

        

 0 

  

 221,353 

 

  (29,000) 

 

 

 

(1,915,000) 

 

 

   (34,074) 

 

 

 

   (26,000)  

 

 

   (14,573) 

 

    

 

  (100,000) 

 

 

        0 

 

        0 

 

(2118,647) 

 

 

  

 (45.31)  

 

 

 

  (95.18) 

  

 

  (28.40) 

  

  

 

(100.00) 

 

 

 (80.96)  

 

 

 

 (100.00) 

 

  

   0.00 

   

   0.00    

  

  (90.54) 

 

董事出席費。 
 
 
 
 
 
辦理藝文活
動。 
。 

 

本會辦公用
品、會計帳務、
年度報稅、專案
費用等。 
 
 
因公出差縣
內、外旅費。 

  

 
每月電話費及
郵資、傳真等業
務聯繫通訊費
用。 
 
 
公務聯繫接待
及致送 
 
 
勞、健保 
 
 
勞保局提撥勞
退新制 

填表說明：1.本表「科目」依預算編列方式表達。 

          2.比較增減百分比超過 10%以上者，應於說明欄說明增減原因。 

3.表列百分比應列至百分比之小數點後兩位數。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

固定資產投資明細表  
中華民國 108 年度             單位：新台幣元 

項    目 

本 年 度  

預 算 數  

(1) 

本 年 度  

決 算 數  

(2) 

比較增減(-)  

說 明 金額 

(3)=(2)-(1) 

% 

(4)=(3)/(1)*100 

無 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

合    計 

     

填表說明：1.本表「科目」依預算編列方式表達。 

          2.比較增減百分比超過 20%以上者，應於說明欄說明增減原因。 

3.表列百分比應列至百分比之小數點後兩位數。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

轉投資明細表  
中華民國 108 年度              單位：新台幣元 

轉投資事業 投資金額 持股比例 本年度現金

股利 

說

明 

名稱 截至本

年度實

收資本

總額 

發行

股數 

 

(1) 

以前年

度已投

資 

(2) 

本年度

增(減-)

投資 

(3) 

截至本年

度投資淨

額 

(4)=(2)+(3) 

截至本

年度持

有股數 

(5) 

占發行股數% 

 

(6)=(5)/(1)*100 

每股

(元) 

總額 

無  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

填表說明：採權益法認列之投資收益及收到轉投資公司發放之股票股利，應於說明欄註記。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

基金捐助數額增減變動表  
中華民國 108 年度                單位：新台幣元 

 

捐 助 者 

期初累計捐

助基金金額 

(1) 

本年度捐

助基金增

(減-)金額  

(2) 

期末累計捐

助基金金額 

(3)=(2)-(1) 

截至本年底

法院登記財

產總額 

(4) 

捐贈比

率% 

(5)=(3)/(4

)*100 

 

說 明 

一、中央政府 

  文建會 

  省政府 

 

 

二、地方政府 

  XX 直轄市 

  雲林縣(市) 

  XX鄉鎮(市) 

   

 

三、其他團體 

機構 

 

 

四、個人 

   

 

 

 

 

合    計 

60,000,000 

30,000,000 

30,000,000 

 

 

30,000,000 

 

30,000,000 

 

 

 

 

 

 

 

18,300,000 

 

 

 

 

 

108,300,000 

 60,000,000 

30,000,000 

30,000,000 

 

 

30,000,000 

 

30,000,000 

 

 

 

 

 

 

 

18,300,000 

 

 

 

 

 

108,300,000 

 55.40 

 

 

 

 

27.70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.90 

 

 

 

 

 

100.00 

1.76 年 7 月向法院

申請登記財產總

額30,000,000元。 

 

 

2.於 86 年完成國運

六年計畫籌足留

本基金至

108,300,000 元。 

 

 

 

 

 

 

3.依實際留本基金

計算捐助比率，依

照本表實際留本

基金 108,300,000

元計算。 

填表說明：1.表內各級政府「捐助比例%」欄列數據如與預算編製當時計算之比率存有差異者，應於說

明欄說明比率變動之情形。 

2.表內中央政府項下「XX 特種基金」係指營業基金、債務基金、作業基金、特別收入基金及

資本計畫基金。 

3.表內「其他團體機構」包含國外政府機構、國內及國外民間團體機構及信託基金等。 

4.表內「其他團體機構」及「個人」捐助金額重大者，請列舉表達，其餘以彙總數表達。 

5.表列百分比應列至百分比之小數點後兩位數。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

員工人數彙計表  
中華民國 108 年度             單位：新台幣元 

職  類(稱) 

本 年 度  

預 算 數  

(1) 

本 年 度  

決 算 數  

(2) 

比較增減(-) 

(3)=(2)-(1) 

 

說 明 

董事長 

執行長 

 

幹事 

   

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

合    計 

1 

1 

 

1 

1 

1 

 

1 

0 

0 

 

0 

無給職 

無給職 

 

無給職，處理內部行

政、外部活動統整。 

填表說明：1.本表「職類(稱)」依預算編列方式表達。 

          2.本年度決算數如有大於預算數之情形，應於說明欄說明差異原因。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

用人費用彙計表  
中華民國 108 年度              單位：新台幣元 

科    目 

本 年 度  

預 算 數  

(1) 

本 年 度  

決 算 數  

(2) 

比較增減(-) 

(3)=(2)-(1) 

 

說 明 

員工薪資 

 

董監事出席報酬 

   

津貼 

 

獎金(考績/年終) 

 

退休、撫卹金及遣散費 

 

 

分擔保險費 

 

福利費 

 

其他 

 

 

 

 

 

 

 

 

合    計 

 

0 

 

64,000 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

64,000 

 

 

 

 

 

0 

 

35,000 

 

0 

 

0 

 

0  

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

35,000 

0 

 

(29,000) 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

(29,000) 

員工薪資 

 

董事出席 

 

無 

 

考績年終 

 

勞保局提撥勞退新制 

 

 

勞、健保 

 

無 

 

無 

填表說明：1.本表「科目」依預算編列方式表達。 

          2.本年度決算數如有大於預算數之情形，應於說明欄說明差異原因。 


